413
Polymer(Korea), Vol. 41, No. 3, pp. 413-424 (2017)
ISSN 0379-153X(Print)
ISSN 2234-8077(Online)
메조다공성 물질을 함유한 고분자 복합 필름의 제조 및 이산화탄소 흡착
심소라 · 조은범†
서울과학기술대학교 정밀화학과

Functionalized
mesoporous
silica
Amount of
mesoporous
silica (wt%)
Sample name
of composite
film
SAN1 (25)
CTT
50 S1CTT50
70 S1CTT70
90 S1CTT90
PTT
50 S1PTT50
70 S1PTT70
90 S1PTT90
PBT
50 S1PBT50
70 S1PBT70
90 S1PBT90
SAN2 (29)
CTT
50 S2CTT50
70 S2CTT70
90 S2CTT90
PTT
50 S2PTT50
70 S2PTT70
90 S2PTT90
PBT
50 S2PBT50
70 S2PBT70
90 S2PBT90
SAN3 (55)
CTT
50 S3CTT50
70 S3CTT70
90 S3CTT90
PTT
50 S3PTT50
70 S3PTT70
90 S3PTT90
PBT
50 S3PBT50
70 S3PBT70
90 S3PBT90
메조다공성 물질을 함유한 고분자 복합 필름의 제조 및 이산화탄소 흡착 417
 Polymer(Korea), Vol. 41, No. 3, 2017
실험은 TA instrument사의 Q50 thermogravimetric analyzer
(TGA)를 사용하였다. 모든 흡착 실험은 상압 조건에서 진행